[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования
 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.07.2021
	№
	335

	О внесении изменений в постановление администрации от 08.10.2020 года № 489
«Об утверждении муниципальной программы  «Формирование городской среды
и обеспечение качественным жильём граждан на территории МО «Светогорское городское поселение»

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Постановлением администрации от 12.09.2013 №255 «Об утверждении Порядка разработки, реализации
и оценки эффективности муниципальных программ МО «Светогорское городское поселение»
(в редакции постановлений администрации от 30.09.2013 № 265, от 15.10.2015 № 384,
от 10.02.2020 №59, от 20.04.2020 № 200, от 30.07.2020 № 377), администрация
МО "Светогорское городское поселение"

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации от 08.10.2020 № 489 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильём граждан на территории МО «Светогорское городское поселение» (в редакции постановлений администрации от 04.03.2021 года № 103, от 29.04.2021 года № 245,
от 24.06.2021 №308) (далее - Программа) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вуокса», в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru)
и разместить на официальном сайте МО "Светогорское городское поселение"
(mo-svetogorsk.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А.А. Ренжина.
Глава администрации

Е.Е. Цой
Исполнитель: Ю.Н. Сыса

Согласовано: А.А Ренжин
Л.А. Андреева
Н.В. Ковшарь
Г.Е. Горюнова
Н.Л. Захарова
Разослано.: в дело, ОГХ, СФ, СЭР МЗ, СБУ, ОУИ, пресс-центр «Вуокса», сайт, регистр МНПА, официальный вестник
Приложение

к постановлению

от «8» июля 2021 года №335
Изменения,

которые вносятся в постановление администрации от 08.10.2020 № 489 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильём граждан на территории МО «Светогорское городское поселение»

В приложении (муниципальная программа «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильём граждан на территории МО «Светогорское городское поселение» далее - Программа):

1) в паспорте муниципальной Программы:

позицию «Объёмы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«
	Объемы бюджетных ассигнований
муниципальной программы
	Всего на реализацию программных мероприятий предусмотрено выделение денежных средств – 272 753 850,23 руб., из них: Федеральный бюджет– 9 442 666,80 руб., бюджет ЛО – 65 976 265,20 руб., бюджет МО – 197 334 918,23 руб., в том числе по годам:

2021 год – 117 655 512,31 руб., из них: Федеральный бюджет -
9 442 666,80 руб., бюджет ЛО – 58 112 265,20 руб., бюджет МО - 50 100 580,31 руб.

2022 год – 40 042 337,92 руб., из них: Федеральный бюджет – 0,00 руб., бюджет ЛО – 7 864 000,00 руб., бюджет МО – 32 178 337,92 руб.

2023 год –32 889 000,00руб.,

2024 год – 27 389 000,00 руб.,

2025 год – 27 389 000,00 руб.,

2026 год – 27 389 000,00 руб.

Источник финансирования Программы:

- средства Федерального бюджета;

- средства бюджета Ленинградской области;

- средства бюджета МО «Светогорское городское поселение"
	 »;

2) в Раздел 3. Перечень целевых индикаторов, показателей муниципальной программы и подпрограмм, их значения по годам реализации внести следующие изменения:
	1.
Подпрограмма «Повышение уровня благоустройства территорий населённых пунктов»

	7.3.
	Организация транспортного обслуживания населения
	рейс
	Не менее 3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
Подпрограмма «Формирование комфортной городской среды»

	2.
	Благоустройство дворовых территорий;
	шт
	Не менее 1
	3
	1
	3
	0
	0
	0
	7

3) Раздел 4. Порядок сбора информации и методика расчета показателей и индикаторов муниципальной программы дополнить пунктом:

	1.
Подпрограмма «Повышение уровня благоустройства территорий населённых пунктов»

	7.3.
	Организация транспортного обслуживания населения
	рейс
	Определяется количественное выражение показателя (индикатора)
	Оценка достижения показателя и индикатора муниципальной программы проводится по фактическим данным в натуральном выражении

4) в паспорте Подпрограммы «Повышение уровня благоустройства территорий населённых пунктов»:

позицию «Объёмы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«
	Объемы бюджетных ассигнований
муниципальной программы
	Всего на реализацию мероприятий предусмотрено выделение денежных средств – 142 971 298,20 руб., из них: бюджет ЛО – 2 646 400,00 руб., бюджет МО – 140 324 898,20 руб., в том числе по годам:

2021 год – 28 569 825,20 руб., из них: бюджет ЛО - 1 782 400,00 руб., бюджет МО – 26 787 425,20 руб.;

2022 год – 20 701 473,00 руб. из них: бюджет ЛО - 864 000,00 руб., бюджет МО – 19 837 473,00 руб.;

2023 год – 23 425 000,00 руб. из них: бюджет ЛО – 0,00 руб., бюджет МО –23 425 000,00 руб.;

2024 год – 23 425 000,00 руб. из них: бюджет ЛО – 0,00 руб., бюджет МО –23 425 000,00 руб.;

2025 год – 23 425 000,00 руб. из них: бюджет ЛО – 0,00 руб., бюджет МО –23 425 000,00 руб.;

2026 год – 23 425 000,00 руб. из них: бюджет ЛО – 0,00 руб., бюджет МО –23 425 000,00 руб.;

Источник финансирования Подпрограммы:

- средства Федерального бюджета;

- средства бюджета Ленинградской области;

- средства бюджета МО «Светогорское городское поселение";
	 »;

5) в паспорте Подпрограммы «Обеспечение качественным жильем граждан»:
позицию «Объёмы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«
	Объемы бюджетных ассигнований
муниципальной программы
	Всего на реализацию мероприятий предусмотрено выделение средств в объёме – 39 101 241,23 руб. из них: бюджет РФ – 0,00 руб., бюджет ЛО – 2 079 000,00 руб., бюджет МО – 37 022 241,23 руб., в том числе:
2021 год – 15 284 903,31 руб., из них: бюджет РФ – 0,00 руб., бюджет
ЛО – 2 079 000,00 руб., бюджет МО – 13 205 903,31 руб.

2022 год – 7 960 337,92 руб., из них: бюджет РФ - 0,00 руб., бюджет ЛО – 0,00 руб., бюджет МО - 7 960 337,92 руб.

2023 год – 3 964 000,00 руб., из них: бюджет ЛО – 0,00 руб., бюджет МО -
3 964 000,00 руб.

2024 год – 3 964 000,00 руб., из них: бюджет ЛО – 0,00 руб., бюджет МО -

3 964 000,00 руб.

2025 год – 3 964 000,00 руб., из них: бюджет ЛО – 0,00 руб., бюджет МО -

3 964 000,00 руб.

2026 год – 3 964 000,00 руб., из них: бюджет ЛО – 0,00 руб., бюджет МО -

3 964 000,00 руб.

Источник финансирования Программы:

-средства бюджета Российской Федерации;

-средства бюджета Ленинградской области;

-средства бюджета МО "Светогорское городское поселение".
	 »;

6) В план реализации мероприятий программы «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильём граждан на территории МО «Светогорское городское поселение» внести следующие изменения:
«План реализации мероприятий программы «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильём граждан на территории МО «Светогорское городское поселение»

	1. Подпрограмма «Повышение уровня благоустройства территорий населённых пунктов»

	п/п
№№

Мероприятие
	Год реализа
ции

	Планируемые объёмы финансирования (рублей в действующих ценах года

 реализации мероприятия)
	Индикаторы реализации (целевого задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнитель (соисполнители)

	ВСЕГО
	в том числе

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	прочие        источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2. Организация озеленения территории
	2021
	970 000,00
	0
	0
	970 000,00
	0
	Ежегодная поставка и высадка не менее 2000 шт цветочной рассады
	администрация
МО
«Светогорское городское поселение»
	ОГХ, ОУИ

МУ «БАХО»

	2022
	220 000,00
	0
	0
	220 000,00
	0

	2023
	220 000,00
	0
	0
	220 000,00
	0

	2024
	220 000,00
	0
	0
	220 000,00
	0

	2025
	220 000,00
	0
	0
	220 000,00
	0

	2026
	220 000,00
	0
	0
	220 000,00
	0

	2.3. Выкашивание газонов на территории МО «Светогорское городское поселение»
	2021
	750 000,00
	0
	0
	750 000,00
	0
	Ежегодное выкашивание не менее 357985 м2 газонов

	администрация

МО

«Светогорское городское поселение»

администрация
	ОГХ,

МУ «БАХО»

	3.Создание условий для массового отдыха жителей
	2021
	2 036 029,00
	0
	0
	2 036 029,00
	0

	администрация
МО
«Светогорское городское поселение»

администрация
	ОГХ,
МУ «БАХО»

	2022
	1 519 473,00
	0
	0
	1 519 473,00
	0

	2023
	2 200 000,00
	0
	0
	2 200 000,00
	0

	2024
	2 200 000,00
	0
	0
	2 200 000,00
	0

	2025
	2 200 000,00
	0
	0
	2 200 000,00
	0

	2026
	2 200 000,00
	0
	0
	2 200 000,00
	0

	3.3. Мероприятие по борьбе с борщевиком
	2021
	42 029,00
	0
	0
	42 029,00
	0
	Химическая обработка территории занятой борщевиком Сосновского не
не менее  7,6 Га
	администрация
МО
«Светогорское городское поселение»

администрация
	ОГХ

	2022
	100 000,00
	0
	0
	100 000,00
	0

	2023
	100 000,00
	0
	0
	100 000,00
	0

	2024
	100 000,00
	0
	0
	100 000,00
	0

	2025
	100 000,00
	0
	0
	100 000,00
	0

	2026
	100 000,00
	0
	0
	100 000,00
	0

	3.5. Разработка проектов
	2021
	1 344 000,00
	0
	0
	1 344 000,00
	0
	Не менее 1 шт

	ОГХ

	2022
	769 473,00
	0
	0
	769 473,00
	0

	2023
	1 450 000,00
	0
	0
	1 450 000,00
	0

	2024
	1 450 000,00
	0
	0
	1 450 000,00
	0

	2025
	1 450 000,00
	0
	0
	1 450 000,00
	0

	2026
	1 450 000,00
	0
	0
	1 450 000,00
	0

	7. Прочие мероприятия по благоустройству (исполнение полномочий ОМСУ)

2021

151 396,20

0

0

151 396,20

0

администрация

МО

«Светогорское городское поселение»

ОГХ

2022

0

0

0

0

0

2023

0

0

0

0

0

2024

0

0

0

0

0

2025

0

0

0

0

0

2026

0

0

0

0

0

7.1 Содержание кладбищ

2021

2,00

0

0

2,00

0

Содержание не менее 1 кладбища

2022

0

0

0

0

0

2023

0

0

0

0

0

2024

0

0

0

0

0

2025

0

0

0

0

0

2026

0

0

0

0

0

7.3. Организация транспортного обслуживания населения

2021

1,00

0

0

1,00

0

Не менее 3 рейсов

администрация

МО

«Светогорское городское поселение»

ОГХ

2022

0

0

0

0

0

2023

0

0

0

0

0

2024

0

0

0

0

0

2025

0

0

0

0

0

2026

0

0

0

0

0

Итого по годам:

2021

28 569 825,20

0

1 782 400,00

26 787 425,20

0

2022

20 701 473,00

0

864 000,00

19 837 473,00

0

2023

23 425 000,00

0

0

23 425 000,00

0

2024

23 425 000,00

0

0

23 425 000,00

0

2025

23 425 000,00

0

0

23 425 000,00

0

2026

23 425 000,00

0

0

23 425 000,00

0

Итого по подпрограмме:
142 971 298,20

2 646 400,00

140 324 898,20

0

	2. Подпрограмма «Формирование комфортной городской среды»

	п/п
№№

Мероприятие
	Год реализации

	Планируемые объёмы финансирования
 (рублей в действующих ценах года

 реализации мероприятия)
	Индикаторы реализации (целевого задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнитель (соисполнители)

	ВСЕГО
	в том числе

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	прочие        источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.5. Благоустройство дворовой территории по адресу:

г. Светогорск, ул. Кирова, д. 1
	2023
	0
	0
	0
	0
	0
	Не менее 10100

кв. м

	ОГХ

	2.6. Благоустройство дворовой территории по адресу:

г. Светогорск, ул. Ленина, д. 35 и ул. Школьная д. 8
	2023
	0
	0
	0
	0
	0
	Не менее 2347 кв.м.

	ОГХ

	2.7. Благоустройство дворовой территории по адресу:

гп. Лесогорский, ул. Зелёный переулок д. 1
	2023
	0
	0
	0
	0
	0
	Не менее 1500 кв.м.

	ОГХ

	3.Подпрограмма «Обеспечение качественным жильём граждан»

	п/п
№№

Мероприятие
	Год реализации

	Планируемые объёмы финансирования
 (рублей в действующих ценах года

 реализации мероприятия)
	Индикаторы реализации (целевого задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнитель (соисполнители)

	ВСЕГО
	в том числе

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	прочие        источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Ремонт содержание, обслуживание общего имущества МКД, муниципального жилищного фонда, в т.ч. в соответствии с п.3 ст.153 ЖКРФ, в т.ч.:
	2021
	1 172 184,00
	0
	0
	1 172 184,00
	0
	Не менее 2 жилых помещений
	администрация

МО

«Светогорское городское поселение»
	ОГХ

	2022
	1 164 000,00
	0
	0
	1 164 000,00
	0

	2023
	1 164 000,00
	0
	0
	1 164 000,00
	0

	2024
	1 164 000,00
	0
	0
	1 164 000,00
	0

	2025
	1 164 000,00
	0
	0
	1 164 000,00
	0

	2026
	1 164 000,00
	0
	0
	1 164 000,00
	0

	2. Взносы на капитальный ремонт за муниципальные жилые помещения
	2021
	5 152 850,00
	0
	0
	5 152 850,00
	0
	оплата взносов за муниципальный жилищный фонд не более 59 197,77 кв.м
	администрация

МО

«Светогорское городское поселение»
	ОГХ

	6.
	2022
	2 500 000,00
	0
	0
	2 500 000,00
	0

	7.
	2023
	2 500 000,00
	0
	0
	2 500 000,00
	0

	8.
	2024
	2 500 000,00
	0
	0
	2 500 000,00
	0

	9.
	2025
	2 500 000,00
	0
	0
	2 500 000,00
	0

	10.
	2026
	2 500 000,00
	0
	0
	2 500 000,00
	0

	Итого по годам:
	2021
	15 284 903,31
	0
	2 079 000,00
	13 205 903,31
	0

	2022
	7 960 337,92
	0
	0
	7 960 337,92
	0

	2023
	3 964 000,00
	0
	0
	3 964 000,00
	0

	2024
	3 964 000,00
	0
	0
	3 964 000,00
	0

	2025
	3 964 000,00
	0
	0
	3 964 000,00
	0

	2026
	3 964 000,00
	0
	0
	3 964 000,00
	0

	Итого по подпрограмме:
	39 101 241,23
	0
	2 079 000,00
	 37 022 241,23
	0

	Итого по подпрограмме:
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по Программе по годам:
	2021
	117 655 512,31
	9 442 666,80
	58 112 265,20
	50 100 580,31
	0

	2022
	40 042 337,92
	0
	7 864 000,00
	32 178 337,92
	0

	2023
	32 889 000,00
	0
	0
	32 889 000,00
	0

	2024
	27 389 000,00
	0
	0
	27 389 000,00
	0

	2025
	27 389 000,00
	0
	0
	27 389 000,00
	0

	2026
	27 389 000,00
	0
	0
	27 389 000,00
	0

	Всего по Программе:
	272 753 850,23
	9 442 666,80
	65 976 265,20
	197 334 918,23
	0

7